
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕРХНЕ-УЛЬХУНСКОЕ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Верхне- 
Ульхунское» № 12 от 15.12.2021 г. «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 

сельского поселения «Верхне-Ульхунское»

В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Совет сельского поселения «Верхне-Ульхунское»

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Верхне-Ульхунское» 
№ 12 от 15.12.2021 г. «Об утверждении Положения о муниципальном 
контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения 
«Верхне-Ульхунское» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к решению («Перечень индикаторов риска 
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления 
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского 
поселения «Верхне-Ульхунское») изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде 
администрации сельского поселения «Верхне-Ульхунское», в сетевом 
издании «Ононская правда» https://ononews.info, а так же разместить в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
https ://kyrinskiy .75 .ru.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

Председатель Совета сельского поселения

от 24 декабря 2024 года № 82

с. Верхний Ульхун

решил:

«Верхне-Ульхунское»

Глава сельского поселения 
«Верхне-Ульхунское» Д.Г. Матвеев

https://ononews.info


Приложение № 1 к решению Совета 
сельского поселения «Верхне-Ульхунское»

от 15.12.2021 г. №12

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, 
проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в 
сфере благоустройства на территории сельского поселения «Верхне-

Ульхунское»

1. Выявление органом контроля в средствах массовой информации, в 
сети «Интернет» (социальные сети, мессенджеры, поисковые системы, иные 
коммуникационные каналы) или поступление в орган контроля информации 
из Центра управления регионом Забайкальского края, портала «Голос 
Забайкальца» трех и более информационных сообщений за календарный 
месяц с отрицательными отзывами о состоянии одного и того же 
контролируемого объекта.

2. Поступление в течение месяца трех и более сообщений в адрес 
органа муниципального контроля от граждан или организаций, информации 
от органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
Центра управления регионом Забайкальского края, из средств массовой 
информации, и иных источников, о неудовлетворенности доступностью 
одного и того же объекта благоустройства для инвалидов и других 
маломобильных групп населения, расположенного на территории 
муниципального образования.

3. Поступление в течение месяца трех и более сообщений в адрес 
органа муниципального контроля от граждан или организаций, информации 
от органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
Центра управления регионом Забайкальского края, из средств массовой 
информации, и иных источников о ненадлежащем содержании, либо 
разрушении (ликвидации) малых архитектурных форм (памятников, 
памятных знаков, садово-парковой мебели, садово-паркового оборудования, 
скульптур, парковых павильонов, беседок, скамей, мостиков, навесов, 
вазонов и других объектов), размещенных на территории общего 
пользования муниципального образования.


